sở VHTTDL-TRƯỜNG ĐH ĐÀ LẠT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TV LẮM ĐÒNG-TV TRƯỜNG ĐHĐL Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 42/KHPH/TVLĐ-TVĐHĐL Lâm Đồng, ngày 28 thảng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH PHÓI HỢP
TỐ CHỨC CUỘC THI TRẮC NGHIỆM TRựC TUYẾN

“BAN HÙNG CA ĐẮT NƯỚC” ’

Căn cứ Kế hoạch 4926/KH-ƯBND ngày 15/7/2021 của ủy ban nhân dân
tỉnh Lâm Đồng về triến khai thực hiện Đe án phát triến văn hóa đọc trong cộng
đồng giai đoạn 2021 -2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 198/CTrPH/TVLĐ-TVĐHĐL ngày
20/4/2024 giữa Thư viện Lâm Đông và Thư viện Trường Đại học Đà Lạt về việc
trao đối công tác nghiệp vụ và tô chức các hoạt động phục vụ học tập suốt đời;

Thực hiện Ke hoạch hoạt động năm 2025 của Thư viện Lâm Đồng;

Thư viện Lâm Đồng và Thư viện Trường Đại học Đà Lạt phối họp xây
dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Bản hùng ca đất nước”
tìm hiếu về 50 năm Chiến dịch Tây Nguyên và Đại thắng Mùa xuân năm 1975
(30/4/1975 - 30/4/2025), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CÀU

1. Mục đích •
- Tuyên truyền, giáo dục mọi tầng lóp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ về

truyền thống yêu nước, đấu tranh cách mạng, khơi dậy tình yêu quê hương, đất
nước, lòng tự hào dân tộc, khát vọng cống hiến, xây dựng đất nước hùng cường,
thịnh vượng, phát triển và bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của
dân tộc Việt Nam.

- Thông qua cuộc thi nhằm giới thiệu, phổ biến những tài liệu, sách báo về
đường lối kháng chiên, quân sự đúng đăn, sáng tạo của Đảng và Chủ tịch Hô Chí
Minh trong Chiến dịch Tây Nguyên - mở đầu cuộc Tông tiên công và nôi dậy trên
toàn miền Nam, về Đại thắng Mùa Xuân năm 1975 giải phóng miền Nam, thống
nhất đất nước.

- Nhằm hưởng ứng hoạt động Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam tỉnh
Lâm Đồng lần thứ tư, hướng tới kỷ niệm 50 năm Chiến dịch Tây Nguyên và Đại
thắng Mùa xuân năm 1975 (30/4/1975 - 30/4/2025),

2. Yêu cầu
- Việc tổ chức cuộc thi phải được chuẩn bị chu đáo, theo quy định hiện

hành, đảm bảo đúng tiến độ, an toàn, thiết thực, hiệu quả, thực hành tiêt kiệm,
chống lãng phí; Câu hỏi cuộc thi phải bám sát nội dung kế hoạch.

2

, " Đảm bảo sự phôi họp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan theo đúng
Kê hoạch đề ra.

-Công tác íri^n khai’ ỉuyên truyền CUPC thi ,Phải Mp thời, thu hút sự tham
gia’ buỷng dng tích cực của đông đảo học sinh khối Trung học cơ sở, Trung hoc
phô thông, Trung tâm Giáo dục thường xuyên, sinh viên các trường Cao dang,
Đại học trên địa bàn thành phố Đà Lạt.

II. NỘI DUNG

1. Tên cuộc thi

- iat?ghGm trực tuyln “Bảl? hùng ca đất nước”, tìm hiểu về 50
Chiên dịch Tây Nguyên và Đại thắng Mùa xuân 1975 (30/4/1975 -

30/4/2025). v

2. Nội dung
' r-u' Chủ Íđường lối kháng chiến, quân sự đúng đắn, sáng tạo của Đảng

va^Chu tỊch Chí Minh trong Chiên dịch Tây Nguyên và Đại thắng Mùa xuân

Sưc mạnh đại đoàn kêt dân tộc, tinh thân chủ động, sáng tạo, ý chí tự lực
tự cường của quân và dân ta lãnh đạo đúng đắn trong Chien dịch Tây Nguyen va
Đại thăng Mùa xuân 1975.

■ Ki^n tbức ỉ^h sử’ bài học kinh nêhi9m và ý nghĩa to lớn của Chiến dịch
Tây Nguyên, Đại thắng Mùa xuân 1975.

3. Phạm vi, đối tượng dự thi

Học s*nb cac trườnỗ Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm
Giáo dục thường xuyên và sinh viên các trường Cao đấng, Đại học trên địa bàn
thành phố Đà Lạt.

4. Hình thức thi
- Thi trắc nghiệm trực tuyến (đính kèm thể lệ).

- Cuộc thi được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Thư viện Lâm
Đông (http://thuvienlamdong.org.vn) và Thư viện Trường Đại học Đà Lat
( )https://thuvien.dlu.edu.vn

5. Thòi gian: Cuộc thi diễn ra liên tục trong 03 tuần
+ Tuần 1: Từ lOhOO ngày 10/3/2025 (thứ Hai) đến lOhOO ngày 16/3/2025

(Chủ nhật).

+ Tuần 2: Từ lOhOO ngày 17/3/2025 (thứ Hai) đến lOhOO ngày 23/3/2025
(Chủ nhật).

+ Tuần 3: Từ lOhOO ngày 24/3/2025 (thứ Hai) đến lOhOO ngày 30/3/2025.

cubc thi tr*c ughiệm hàng tuần được công bố vào lúc 16h00 các ngày
17/3/2025 (thứ Hai), ngày 24/3/2025 (thứ Hai) và ngày 31/3/2025 (thứ Hai) trên Website

https://thuvien.dlu.edu.vn

3

và Fanpage của Thư viện Lâm Đồng và Thư viện Trường Đại học Đà Lạt.

- Tổ chức tổng kết và trao thưởng cho các cá nhân và tập thê đạt giải trong
Lễ khai mạc Ngày Sách và Văn hoá đọc Việt Nam tỉnh Lâm Đồng lần thứ tư năm
2025, dự kiến vào tháng 4/2025 (thời gian và địa điểm cụ thể sẽ có thông báo sau).

III. CO CẤU GIẢI THƯỞNG
Ban Tổ chức sẽ trao tiền thưởng và giấy chứng nhận cho người dự thi theo

kết quả mỗi tuần thi cụ thể như sau:

1. Tập thể: Cho Trường có nhiều người tham gia và đạt giải cao trong cuộc

thi.

01 giải tập thể trị giá 1.000.000 đồng/giải

2. Cá nhân
+ 01 Giải nhất: 500.000 đồng/giải

+ 02 Giải nhì: 400.000 đồng/giải

+ 03 Giải ba: 300.000 đồng/giải

+ 04 Giải khuyến khích: 200.000 đồng/giải

IV. TÓ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thư viện Lâm Đồng
- Xây dựng Ke hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Bản hùng

ca đất nước” tìm hiểu 50 năm Chiến dịch Tây Nguyên và Đại thăng Mùa xuân
1975 (30/4/1975 - 30/4/2025).

- Tuyên truyền cuộc thi trên trang Thông tin điện tử và Fanpage của Thư
viện Lâm Đồng.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký.

- Thiết kế banner cuộc thi.

- Tham mưu Ban Tổ chức trao giải và tổng kết cuộc thi; xây dựng báo cáo
tổng kết cuộc thi.

- Chuẩn bị Giấy chứng nhận và ký quyết định khen thưởng.

- Chịu kinh phí Giải thưởng.

2. Thư viện Trường Đại học Đà Lạt
- Tham mưu Ban Tổ chức xây dựng ban hành Thể lệ cuộc thi, bộ câu hỏi

và đáp án 03 tuần thi.

- Chịu trách nhiệm vận hành phần mềm thi trắc nghiệm.

- Tổng họp, báo cáo kết quả cuộc thi.

- Thiết kế mẫu Giấy chứng nhận.

4

- Phối hợp thông báo, tuyên truyền cuộc thi trên trang Thông tin điện tử và
Fanpage của Thư viện và thông báo nhận giải (nêu có).

3. Các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn thành phố Đà Lạt; Phòng
Giáo dục trung học - Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo
thành phố Đà Lạt

Phối hợp thông báo, tuyên truyền cho sinh viên, học sinh trên địa bàn thành
phố Đà Lạt tích cực hưởng ứng và tham gia cuộc thi theo Kê hoạch sô 4926/KH-
ƯBND ngày 15/7/2021 của ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về triên khai thực
hiện Đề an phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021-2025, định
hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

V. KINH PHÍ
Từ kinh phí hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam 21/4/2025 của

Thư viện Lâm Đồng và Thư viện Trường Đại học Đà Lạt đã được câp thâm quyên
phê duyệt.

Trên đây là Ke hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến chủ đề “Bản
hùng ca đất nước” tìm hiểu 50 năm Chiến dịch Tây Nguyên và Đại thăng Mùa
xuân 1975 (30/4/1975 - 30/4/2025) hưởng ứng Ngàỵ Sách và Văn hoá đọc Việt
Nam tỉnh Lâm Đồng lần thứ tư, chào mừng 50 Chiến dịch Tây Nguyên và Đại
thắng Mùa xuân 1975 (30/4/1975 - 30/4/2025).

GIÁM ĐÓC
THƯ VIỆN TRƯỜNG ĐH ĐÀ LẠT

GIÁM ĐỐC

I TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐẰ LẠT Ị

THƯ e

Phan Ngọc Đông

Nơi nhận:
- Sở VHTTDL (b/c);
- Sở GD&ĐT (b/c);
- Trường ĐH Đà Lạt (b/c);
- Các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn Tp. Đà Lạt;
- Phong GDTrH - Sở GD&ĐT;
- Phòng GD&ĐT thành phố Đà Lạt;
- Lưu: TVLĐ, TV Trường ĐHĐL.